



Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu

Haber Bülteni

Ağustos 2005 Yıl: 1 Sayı: 4

Johannisstraße 50, 58452 Witten • Tel.: +49.2302.913291 • Fax: +49.2302.913293 • E-mail: info@abtff.org • www.abtff.org

ABTTF Avrupa Konseyi'ne Başvuruda Bulundu

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri Alvaro Gil – Robles'e „Batı Trakya Türklerinin Güncel Sorunları“ başlıklı 25 sayfalık bir dosya ve İskeçe Türk Birliği için Avrupa'daki derneklerce toplanmış 5000'e yakın imzayı göndererek, komisere görev çağrısında bulundu.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), Batı Trakya'da yaşayan Türk Azınlığın Sorunlarını Avrupa Konseyi'nin gündemine getiriyor. Geçtiğimiz Nisan ayında ABTTF heyetinin Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi'ne gerçekleştirdikleri ziyaretin ardından hazırlanması kararlaştırılan görev çağrısı dilekçesi, tamamlanarak Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri Alvaro Gil-Robles'e gönderildi.

İnsan Hakları Komiserine gönderilen görev çağrısı dilekçesine ek olarak gönderilen „Batı Trakya Türklerinin Güncel Sorunları“ başlıklı 25 sayfalık metinde, azınlığa ikili ve çok taraflı uluslararası antlaşmalarla tanınmış haklar sıralanarak, yaşanan hak ihlalleri dile getirildi. Raporda azınlığın Türk kimliğinin tanınmaması ve paralelinde kapatılan „Türk“ isimini taşıyan dernekler sorunundan, azınlıkça seçilmeleri gerekirken, Yunan hükümetince atanan müftülere, azınlığın kontrolünden çıkarılan vakıfların sorunlarından



günden güne kalitesi düşürülen azınlık eğitime, azınlığın bağımsız siyasi temsilci çıkarmaması için konmuş ülke çapında % 3'lük seçim barajına ve Yunan Vatandaşlık Yasası'nın 19. maddesi gereğince idari kararlarla vatandaşlıktan çıkarılmış 46.638 Batı Trakya Türkünün durumuna kadar pek çok soruna yer verildi.

Avrupa'da İskeçe Türk Birliği'nin kapatılması aleyhine, ABTTF üye derneklerince yürütülen kampanyada toplanmış imzalarında ek olarak yer aldığı dilekçede „Kendimizi etnik kimliğimizle

tanımlamamıza izin verilmiyor, derneklerimiz yalnızca “Türk” adını taşıdığı için kapatılıyor, kimliğimizi kendimizi belirleme hakkımız yanında örgütlenme hürriyetimizde gasp ediliyor. 1913 Atina Antlaşması gereğince, Lozan'da tanınmış dini özerkliğimizin garantisi müftülerimizi kendimiz seçmemiz gerekirken, Yunanistan başına buyruk atamalarla müftü görevlendiriyor ve kendi seçtiğimiz müftüleri tanımıyor. 1967'de iktidara gelen Cunta'dan beri azınlığımızın bel kemiği vakıflarımızın yöneticilerini kendimiz belirleyemiyoruz. Hala daha süren biçimde

İÇİNDEKİLER

- ABTTF Avrupa Konseyi'ne Başvuruda Bulundu
- Türkler Seçim Malzemesi Yapılmamalıdır!
- Demokrasi Düşmanlarına Demokrasi Yok
- Dr. Sadık Ahmet'i Anma Günü
- Londra'daki Terör Saldırıları
- ve diğerleri...

Yunanistan bu kişileri kendisi tespit ediyor. Kendi mülklerimizi denetleyemiyoruz. Eğitimimiz, Yunanistan tarafından yetiştirilmiş, düzgün Türkçe dahi konuşamayan öğretmenlerle ve yetersiz altyapı nedeniyle hergün farklı bir biçimde baltalanıyor. Azınlığımız kentsel altyapı hizmetlerinden uzakta bir getto yaşamı sürdürmek zorunda bırakılıyor. Bir Avrupa halkı, Avrupa'nın çocuklarından biri olarak; ülkemiz Yunanistan'ın bize reva gördüğü tüm haksızlıklara dur demek için Avrupa'nın en kapsamlı örgütü olan Avrupa Konseyi'nin insan hakları komiseri sıfatıyla sizden yardım bekliyoruz” dendi.■

Türkler Seçim Malzemesi Yapılmamalıdır!

Almanya'da Federal Parlamento'nun feshinden sonra Eylül ayı ortasında yapılması kesinleşen genel seçimler yaklaşırken, Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Habipoğlu, adaylardan göçmenleri hedef alan beyanlardan kaçınmalarını istedi.

Kuzey Ren Westfalya Eyalet seçimlerinde SPD'nin uğradığı tarihi mağlubiyetin ardından Federal Şansölye Gerhard Schröder'in insiyatifi ile 18 Eylül'de yenilenmesine günler kala siyasi partiler adaylarını belirleyip, propagandaya başlarken, göçmenleri ve özellikle Müslüman/Türk göçmenleri hedef gösteren siyasi söylemlerin seçim malzemesi haline getirilmemesi için Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu adaylardan ricada bulundu.

Üst üste gelen terör olaylarının ve yüksek işsizliğin Almanya'daki siyasi havayı gerginleştirdiğini vurgulayan Habipoğlu, bu koşullar altında politikacıların propaganda demeçlerinde hassas dengelere özen

göstererek, göçmenleri marjinalleştirecek söylemlerden uzak durmaları gerektiğini söyledi.

Günah keçileri yerine, çözüm aranmalıdır!

Alman kamuoyunda son dönemlerde, göçmen azınlıklarla çoğunluk toplumu arasında ilişkileri zedeleyecek türden beyanların fazlasıyla yer bulmaya başladığına dikkati çeken Habipoğlu, „Türkiye'nin AB üyeliği ve göçmenler, son zamanlarda işlerin pek yolunda gitmediği Avrupa'da günah keçisi haline getirilmeye başladılar, kısa vadede topluma gerçek sorunları unutturmak üzere kullanılan düşman imajlarının, sorun çözücü olmadıklarını, aksine toplumsal yapıda onarılmaz yaralar açtıklarını tarih bize tüm açıklığı ile göstermiştir.

Bugün yapılması gereken başta işsizlik ve hayat pahalılığı olmak üzere temel sorunlara çözüm aranmasıdır“ dedi.

Türklerin Zeka Seviyesi Tartışması

Almanya'da yaşayan Türklerden büyük tepki alan Berlin Hür Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Dieter Lenzen ve Dr. Volkmar Weiss'in Türk çocuklarının zeka seviyesinin düşük olduğu yönünde demeçlerinin yersiz ve anlamsız olduğunu ifade eden Halit Habipoğlu, bilim adamı olarak bilinen insanların, ırkçılığa prim tanıyan bu tür açıklamalardan uzak durmaları gerektiğini söyleyerek, söz konusu araştırmaların aksaklığı üzerinde durdu. ABTTF bilimsel çalışmalar grubunun

konuya ilişkin hazırladığı rapora dayanarak söylerine devam eden Habipoğlu „Zeka testlerinin en büyük aksaklığı, hazırlanan testlerin sonuçlarına kültürel faktörlerin ve anadilin getirdiği bakış açısının fazlasıyla yansımalarıdır. Amerikan toplumunda uygulanan bir testi, bir uzak doğu ülkesinde uygulamak veya tarımla geçinen bir Ortadoğu toplumunda uygulanan testin bir Batı Avrupa ülkesinde uygulanması halinde çıkacak sonuçların hayal kırıklığına yol açması doğaldır. Avrupa'da yıllarca „misafir“ olarak görülüp, kapalı toplum yapısına adeta itilmiş insanların çocuklarının derslerinde başarısız olmaları, onların zeka seviyesinin düşüklüğünü değil, göç ve eğitim politikalarının başarısızlığını gösterir“ dedi.

Kelsterbach Azınlık Birliğine Yeni Yönetim



Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu'na (ABTTF) üye derneklerden Kelsterbach Azınlık Birliği'nde gerçekleştirilen genel kurul toplantısında derneğin yeni yönetim, denetim ve disiplin kurulu üyeleri belirlendi. Seçimler sonucunda dernek yönetim kurulu şu isimlerden oluştu: Erol Haşimoğlu (Başkan), Şükrü Ademoğlu (Başkan Yard.), Okan Osmanoğlu (Genel Sekreter), Yavuz Cemali (Genel Sekreter Yard.), Turgay Şerifoğlu (Kasadar), Kâmuran

Ömeroğlu (Kasadar Yard.). Diğer yandan Halilibrahim Hasan ve Celâlettin Sabanoğlu denetim kurulu, Safet Hüseyin ve İsmet Mümünimamoğlu disiplin kurulu üyeliklerine getirildiler.

Yeni seçilen yöneticiler, Batı Trakya Türk azınlığının haklarını savunmak ve uluslararası alanda azınlığın sesini duyurmak üzere ABTTF bünyesinde oldukları çalışmalara gelecek dönemde hız vereceklerini açıkladılar.

“Demokrasi Düşmanlarına Demokrasi Yok!”

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), Yunanlı yetkililere seslenerek, 16-18 Eylül tarihlerinde Avrupa'nın aşırı sağ partilerince Yunanistan'da düzenlenecek “Türkiye dışarı” sloganlı gençlik kampına izin verilmemesini istedi.

Yunanistan, İtalya, Almanya, İspanya ve Romanya'dan ırkçı partilerin katılımıyla 16-18 Eylül 2005 tarihleri arasında Yunanistan'da “Bizim Avrupamız... onların değil, Türkiye Avrupa'dan dışarı” sloganıyla gerçekleştirilmek istenen gençlik kampına ABTTF'den tepki geldi. Almanya'dan Almanya Ulusal Demokratik Partisi (NPD), İtalya'dan Yeni Güç (Forza Nuova), İspanya'dan La Falange, Romanya'dan Yeni Sağ (Noua Dreapta) ve Yunanistan'dan Altın Şafak'ın (Hrisi Avgi) katılacağı Neo-nazi gençlik kampı, Alman NPD önderliğinde “Avrupa Milliyetçi Cephesi” (European Nationalist Front) adı altında bir araya gelmiş ırkçı partilerin kurdukları bu birlikteliği güçlendime ve taraftar toplama çabasının bir ürünü olarak görülüyor.

Yunanistan'da yaşayan Türk azınlığın Batı Avrupa'daki temsilcisi niteliğini taşıyan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, konuya ilişkin bir açıklama yaparak; “Söz konusu kampı genç beyinlere taşınmak istenen, Türkiye ve Türk düşmanı fikirlerle geçit vermek, ilk olarak Yunanistan'daki Türk azınlığı, daha sonra Avrupa ideallerini ateşe atmak



demektir, bu demokratik düzene karşı etkinliğin engellenmesini Yunan hükümetinden bekliyoruz” dedi. Avrupa'nın İkinci Dünya Savaşı öncesinde ve esnasında yaşadığı kötü tecrübeler ışığında geliştirdiği demokrasi düşmanlarına, düzeni yıkmak için demokratik hakların tanınmaması anlamına gelen “mücadeleci demokrasi” prensibinin hayata geçirilmesi gerektiğini söyleyen Habipoğlu, “Avrupa çapında yapılan bir araştırmanın sonuçları, aşırı milliyetçi eğilimlerin en kuvvetli olduğu ülke olarak

Yunanistan'ı gösteriyor, yine bir sene kadar önce Yunanlı üniversite öğrencileri arasında düzenlenen bir kongrede, ülkenin gelecekteki aydınlarının Batı Trakya'daki azınlığa daha fazla baskı yapılması ve ülkedeki yabancı sayısının azaltılması yönünde, kararlar alarak hükümete gönderdiklerini hatırlatmak isterim. Yunanistan'da azınlık olarak zaten pek tekin olmayan bir coğrafyada yaşamaktayız, güçlenen Avrupa entegrasyonu çerçevesinde azalmasını umduğumuz bu eğilim, bu tür toplantılarda

genç beyinlere aşılacak fikirlerle engellenemez” diye konuştu. ABTTF Başkanı bu etkinliğin durdurulması için tüm demokratik sivil toplum kuruluşlarına ve uluslararası insan hakları örgütlerine harekete geçme çağrısında bulundu. Daha önce Yunan Kamu Düzeni Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada toplantının barışçıl ve silahlı olması nedeniyle engellenemeyeceği yönünde açıklama yapılmıştı.■

ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu'nun "24 Temmuz Dr. Sadık Ahmet'i Anma Günü"ne Dair Açıklaması

Bundan tam 10 yıl önce 24 Temmuz 1995'de Batı Trakya Türkleri acı bir haberle irkildik. Aziz liderimiz, ömrünü azınlığımızın sorunlarının çözümüne adanmış bir halk adamı inanılması güç bir trafik kazasında hayatını kaybetmişti.

Kimsenin cesaret edemediği işlere, inatla ve ısrarla sarılarak, azınlığımızın ufkunu açan, o güne dek kendisine yapılan her haksızlığa boyun eğen azınlığımıza, "artık yeter" demesini öğreten Dr. Sadık Ahmet'in anısını Batı Trakya Türkleri olarak kalplerimizde ve belleklerimizde öylesine canlı tutmaktayız ki, sanki hiç aramızdan ayrılmamış, hala yanı başımızda gibi.

Rahmetli Dr. Sadık Ahmet, aramızdan ayrılırken bizlere bıraktığı en büyük miras, emsalsiz cesareti oldu. Kimsenin üzerine almak istemediği imza kampanyasını kendi çabalarıyla yürüten, dünyanın ilgisini azınlığımızın maruz kaldığı haksızlıklara çekmek için gecesini gündüzüne katarak çalışan, bu uğurda mahkmeden mahkemeye, hapishaneden hapishaneye sürülen Sadık Ahmet, aldığı rekor oylarla, Yunan Parlamentosu'na bağımsız aday olarak girerek,



azınlığımızın gür sesi oldu. 300 kişilik Parlamento'daki bu tek sese katlanamayanlar, onu durdurmak isteyenler, bağımsız adayların seçilmeleri için ülke çapında % 3'lük bir seçim barajı getirdiler. Batı Trakya'daki Yunanlılar dahi o yere, ulaşamayacak orana rağmen, azınlık normal şartlarda bağımsız milletvekili seçilmesine kat kat fazlasıyla yetecek oylarını ona vererek liderinin arkasında durmaya devam etti. Yunanistan'ın

haksız uygulamaları Avrupa'ya götürerek, sorunların çözümünü hedefleyen aziz liderimiz, son günlerini Batı Trakya'nın en büyük eksikliklerini adında taşıyan, kurucusu olduğu Dostluk, Eşitlik ve Barış Partisi'nin başkanı olarak sürdürdü ve o elim kaza onu elimizden aldığından ektiği tohumların filizlenişini göremedi. Bugün bu filizler, ülkemiz Yunanistan'ı idare eden ellerce kurutulmaya çalışılıyor. Adında

"Türk" sözcüğü geçen derneklerimiz kapatılarak, kimliğimiz reddediliyor, dini liderlerimiz Müftüler, hakkımız olduğu halde tarafımızdan seçilemiyor, seçtiklerimiz tanınmıyor, vakıflarımız 40 yıldır, seçemediğimiz yöneticilerin elinde yağmalanmakta, eğitimimiz günden güne felç ediliyor, ekonomik koşullarımız ve yerleşim yerlerimizin maruz bırakıldığı geri kalmışlıkla kimseyi Avrupa Birliği'nde yaşadığımızı inandırmamız mümkün değil.

O yokken, Batı Trakya Türkleri herşeye "tamam" der sananlar, bilmiyorlar ki, Dr. Sadık Ahmet'i yaşamış bu azınlığın her bir ferdi, hakkı gaspedildiğinde mücadele için en az onun kadar cesur ve istekli birer Sadık Ahmet'tirler. Bu haksızlıklarınıza devam ederseniz, bir Sadık Ahmet değil, 150 bin Sadık Ahmet kabusunuz olup üstünüze çöker.

Aziz liderimiz Sadık Ahmet, yollarına ömrünü koyduğu bu azınlığın fertleri olarak, seni asla unutmuyoruz ve sana her gelişimizde daha fazla hakkımızı elde etmiş bir şekilde geleceğimize, haklarımızı yılmadan sonuna dek savunacağımıza söz veriyoruz.■

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu

Aylık Haber Bülteni

Yıl: 1 Sayı:4 Ağustos 2005

Sahibi: ABTTF Yönetim Kurulu

Editörler: Cem Şentürk – Adnan Yusuf

Telefon: 02302 / 913291

Fax: 02302 / 913293

E-mail-Intenet: info@abtff.org – www.abtff.org

Adres: Johannisstr. 50, 58452 Witten

Batı Trakya'da Vakıflar Kan Ağlamaya Devam Ediyor

1967'de Yunanistan'da iktidara gelen cunta idaresinden bu yana, yöneticileri azınlık tarafından seçilemeyen Batı Trakya Türk azınlığına ait vakıflar yine gündemde. Azınlık vakıflarına ait arazileri kat karşılığı müteahhitlere vermeye hazırlanan vakıf yöneticilerine tepki yağıyor.

40 yıla yakın bir süredir, yöneticileri Yunan hükümeti tarafından belirlenen Batı Trakya Türk azınlığına ait vakıflar, bir kez daha bir yağma teşebbüsü ile gündeme geldi. 1967'de Yunanistan'da iktidara gelen cunta idaresinden bugüne dek, Batı Trakya Türk azınlığına ait vakıflar sürekli kan kaybına uğruyorlar. Cuntanın iktidara gelişinin hemen ardından çıkardığı "Kamu düzeninin yeniden kurulmasına ilişkin yasa" azınlık vakıflarının yönetimlerini de kapsamış, o güne dek görevde bulunmuş azınlığın seçtiği kişiler yerine yeni yöneticiler atanmıştı. 1974'de ülkeye demokrasinin tekrar gelişinin ardından da değişmeyen durum 1980 yılında çıkarılmak istenen bir yasa ile daha da olumsuz hale getirilmek istendiyse de, Türkiye'nin ve Avrupa Birliği'nin baskıları sonucu, Yunanistan çıkardığı yasayı uygulamaya sokamadı. Vakıflar üzerinde sıkı bir devlet kontrolü getiren ve devletin vakıf mallarına el koymasına izin veren bu yasa, 1991'de kargaşa halinden istifade edilerek yürürlüğe sokuldu. Azınlık mülklerinin yasanın yürürlüğe girişine kadar resmi dairelere eldeki resmi belgelerle bildirme zorunluluğu getiren, aksi halde devlete bu mülklere el



koyma şansını veren yasa; savaş, yağma ve göçün yoğun yaşandığı bölgede pek çok belgenin kaybolduğu göz önünde bulundurulunca hala azınlık vakıfları üzerinde "Demokles'in kılıcı" gibi sallanmaya devam ediyor. Diğer yandan Lozan Antlaşması ve antlaşmanın hükümlerini iç hukuka yansıtan yasalar gereğince azınlık vakıflarında yapılması

gereken seçimler henüz yapılabilmiş değil. Azınlığın kendi mülklerini yöneten kişileri tespit ve buna bağlı olarak kontrol edememesi anlamına gelen durum azınlık tarafından sürekli ciddi tepki almaktaydı. İskeçe'deki vakıf idaresinin vakıf mülklerini kat karşılığı müteahhitlere devretme kararı, bu anlamda bardağı taşıran damla olurken, Batı Trakya Türk

azınlığının eski ve yeni milletvekillerini, müftüleri, belediye başkanlarını ve derneklerin başkanlarını bir araya getiren azınlığın Batı Trakya'daki en yüksek merci olan Azınlık Danışma Kurulu'ndan konuya ilişkin bir açıklama yayımlanarak "Devletimizin Avrupa'ya ihraç etmeye çalıştığı demokrasi ile hiç bir şekilde bağdaşmayan bu zorbalığın son bulması, her Batı Trakyalı Türkün hissesi bulunan vakıf mallarının toplumun özgür iradesiyle belirleyeceği kişiler tarafından yönetilmesi için derhal seçimlerin ilan edilmesini bir kere daha talep ediyoruz" dendi. Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu da, Yunanistan'ı artık vakıf idarelerini azınlığa iade etmeye çağırarak "Vakıflarımız bizi ayakta tutan bel kemiğimizdir, 40 seneye yakın süredir belimizi kırmaya çalışan ülkemizin artık bu politikalarından vazgeçmesinin zamanı gelmiştir. Ülkedeki diğer vakıflara karşı bu tür uygulamalara girilmezken, azınlığımızın karşılıklılık adı altında ezilmesine dünya sessiz kalmamalıdır." diye konuştu. ■

ABTTF Haber Bülteni 'ne reklam vermek için

0.2302.913291

İskeçe Türk Birliği için Avrupa'dan Beş Bin İmza

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) ve ABTTF'ye üye Avrupa çapında 29 Batı Trakya Türk derneğinde sürdürülen imza kampanyası sona ererken imza sayısı 5 bine yaklaştı.

Geçtiğimiz Mart ayında, yalnızca isminde yer alan "Türk" sözcüğü nedeniyle Yunan Yargıtayı tarafından kapatılmasına karar verilen İskeçe Türk Birliği için Batı Trakya'da başlatılan imza kampanyasına paralel ABTTF'nin Avrupa genelinde üye dernekleri vasıtasıyla yürüttüğü imza kampanyasında sona yaklaşıyor. Dernekler kanalıyla üç dilde (İngilizce, Almanca ve Türkçe) hazırlanan dilekçe formlarında Avrupa'nın tüm üst kuruluşlarına, İskeçe Türk Birliği'ne yapılan bu haksızlığa dur demeleri için çağrıda bulunuluyor. 15 Temmuz'da sona eren kampanya için derneklerce toplanmış imzalar 5 bini buluyor.



ABTTF'ye üye 30 derneğin yürüttüğü kampanya sonunda toplanan imzalar Avrupa Konseyi, Avrupa Parlamentosu ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi başta olmak üzere pek çok uluslararası kurum ile insan

hakları örgütlerine gönderilecek.

Konuya ilişkin açıklama yapan ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu, "Bir Avrupa Birliği ülkesinde, 21. yüzyılda bir derneği yalnızca isminde

yer alan "Türk" sözcüğü nedeniyle kapatılması, kendisine büyük umutlar bağlanan ve bizlerinde vatandaşı olduğu Avrupa Birliği'ne nesürülmüş bir kara lekedir. Tüm uluslararası normları hiçe sayarak etnik kimliğimizi reddeden ve bizi yalnız "Müslüman" olarak tanıyan ülkemiz Yunanistan'ı girdiği bu hatalı yoldan geri dönmeye çağırıyor, altına imza atıp aradan yıllar geçmesine rağmen bir türlü meclis onayından geçirmediği 'Azınlık Hakları Çerçeve Sözleşmesi'ni onaylamaya davet ediyoruz. Uluslararası belgeleri gösteriş olsun diye imzalayıp, hayata geçirmemek devlet ciddiyetine aykırıdır" diye konuştu. ■

Londra'daki Terör Saldırıları

Londra'daki Terörist Saldırlara İlişkin ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu'nun Açıklaması

Londra'da toplu taşıma araçları ile seyahat eden sivilleri hedef alan seri saldırıları üzülen öğrenmiş bulunuyoruz. İstanbul ve Madrid'deki saldırıların ardından Londra'ya da sıçrayan saldırıları gerçekleştirenleri kınıyor, hayatını kaybedenlere Tanrı'dan rahmet, geride bıraktıkları ailelerine sabırlar diliyoruz.

Günlük hayatlarını sürdüren masum insanları, toplu taşıma araçlarında, işyerlerinde kendisine hedef seçmiş bu gözü dönmüş canilerin arkasına saklanabileceği hiç bir

din yoktur. Tüm diğer dinler gibi barış ve hoşgörü ile yoğrulmuş İslam'ın adının teöristlerle özdeşleştirilmesi, 600 yıldır, son 85 yılı azınlık olarak Avrupa'da Hıristiyanların çoğunlukta olduğu Yunanistan'da azınlık ve Almanya'da göçmen olarak İslamı en barışçıl şekilde yaşayan, biz Batı Trakya Müslüman Türklerini rahatsız etmektedir. 11 Eylül sonrasında gündeme getirilmek istenen „Medeniyetler Çatışması“ senaryosuna prim verilmemelidir. İslam ve Hıristiyanlık birbirlerini yok etmek isteyen çatışma tarafları

değil, tam aksine birbirini bütünleyen, barış ve hoşgörü öğretileridir. Gerçek çatışma işte bu barış ve hoşgörü anlayışı ile dünyayı kana bulamak isteyen terörizm arasındadır. Bu gerçeği en net biçimiyle İstanbul'da gerçekleştirilen saldırılarda gördük.

Bugün için yapılması gereken Müslüman, Hıristiyan, Yahudi, Budist, Hinduist, diğer dinlere mensup kişiler ve dini mensubiyeti olmayanların barış ve hoşgörüde buluşarak bu yokedicici mantaliteye karşı bir duruş geliştirmeleridir. Devletlere de bu konuda

önemli görev düşmektedir. Terörizmi önlemenin yolu yalnız savunma harcamalarını arttırmak değil, terörün doğuşuna zemin hazırlayan sosyal eşitsizliğin önüne geçmek ve toplumlar arasında karşılıklı anlayışın geliştirilmesidir.

Saldırıların faillerini bir kez daha şiddetle kınıyor, devletleri, medyayı ve hepsinden önce toplumları soğukkanlılığa ve yokediciliğe karşı var edici bir hoşgörü zemininde dayanışmaya çağırıyoruz. ■

ABTTF'den Avrupa'daki Balkan Türklerine Dernekleşin Çağrısı

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu Yöneticileri, Avrupa'da yaşayan Batı Trakya Türkleri ile Balkan ve Türk/Müslüman azınlıkları mensuplarına örgütlenme çağrısında bulundu.

Avrupa'da yaşayan 25 bin Batı Trakya Türkü tarafından kurulmuş 29 derneğin çatı örgütü olan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu Başkanı Halit Habipoğlu ve yönetim kurulu üyesi Sami Yusuf, Avrupa'da yerleşmiş Balkan kökenli Müslüman-Türk göçmenlere seslenerek, haklarını en doğru şekilde savunabilmeleri için dernekleşme çağrısında bulundular. Avrupa'ya çalışma maksadıyla veya buldukları ülkelerde maruz kaldıkları baskılardan kaçarak sığınmacı olarak gelmiş, sayıları yüzbinleri bulan Balkan kökenli göçmenlerin, dağınık nüfus yapısı nedeniyle bir birlerinden habersiz olarak yaşadıklarını ve çoğu eski demir perdenin arkasında yaşamış bu insanların yeni yerleştikleri ülkelerde, birikmiş bir nüfus olmadığından herşeye yeni başladıklarını, bu nedenle de örgütlenme için gerekli cesareti kendilerinde bulamadıklarını belirten yöneticiler, bu sorunun aşılması için dernekleşmek isteyen tüm Balkan Türk ve Müslümanlarına hukuki ve teknik destek sağlayacaklarını belirttiler.

Avrupa'nın kalbinin attığı Strasbourg, Brüksel, Lahey gibi merkezlerin yakınlarında yaşayan Balkanlı azınlıkların, yaşadıkları sorunların



çözümü ve asırlardır Avrupa'da yaşattıkları barış ve hoşgörü kültürünün doğru tanıtılması için insiyatifi ellerine almaları gerektiğini vurgulayan ABTTF Başkanı Habipoğlu „Elimizdeki veriler çeşitli Balkan ülkelerinden Batı Avrupa'ya göç veya iltica etmiş nüfusun çok büyük rakamlara ulaştığını, sadece Almanya'da bunun en az 200

bin dolaylarında olduğunu gösteriyor. Büyük bölümü maruz bırakıldıkları haksız uygulamalar nedeniyle yerlerinden olmak zorunda kalan bu kardeşlerimize sahip çıkmayı Balkanlar'daki Türk – İslam mirasının varislerinden biri Batı Trakya Türkleri olarak görev addediyoruz. 1988'den beri resmen faaliyet gösteren ve mazisi göçün ilk günlerine

dek dayandırılabilir üst kuruluşumuz ABTTF, kendi derneklerini kurmak isteyen tüm Balkan Türk ve Müslümanlarına, hiç bir karşılık talep etmeksizin hukuki danışmanlık sağlamaya hazırdır“ dedi.

ABTTF Yönetim Kurulu Üyesi ve Cenaze Fonu Sorumlusu Sami Yusuf ise, bölgelerinde dernekleşme yoluna gidememiş Batı Trakya Türklerine seslenerek „Avrupa genelinde Batı Trakya Türklerinin yoğun olarak buldukları pek çok merkezde örgütlenmemizi sağladık, şu anda da pek çok bölgede derneklerimizin oluşturulma çalışmaları sürdürülmekte, kuruluş aşamalarını tamamlamış iki derneğimiz federasyonumuza katılmak için gün sayıyorlar. Ancak kimi bölgelerde hukuki aşamaya ilişkin yetersiz bilgi nedeniyle, insanlarımız dernekleşme yoluna gidemiyor. ABTTF olarak bu kardeşlerimize kuruluşlarında tam destek olma sözü veriyoruz. Yine yaşadıkları bölgede dernek bulunmayan ve dernek kuracak çoğunluğa sahip olmayan insanlarımıza da ABTTF'ye doğrudan üye olma yolunu açtık, önce tüm Batı Trakya Türklerini sonra Balkanlarda yaşayan Müslüman-Türk azınlık mensuplarını bu güç birliğine dahil olmaya çağırıyoruz“ dedi.■

AKPM Yunan Parlamenter Heyeti Başkanı Elsa Papadimitrou'ya Mektup

6 Temmuz 2005

Sayın Elsa Papadimitrou

22.06.2005 tarihinde Türk basınına yansıyan haberlerden AKPM'deki Türk heyeti başkanı Murat Mercan ile, Gökçeada ve Bozcaada'daki Rum azınlığın mülkiyet ve vakıflara ilişkin sorunlarını diyalog yolu ile çözüme yönünde centilmenlik antlaşmasına vardığımızı öğrenmiş bulunuyoruz. Azınlıklar konusunda ülkeler arasında oluşan diyalog ortamını en çok arzulayan, hiç şüphesiz biz azınlık mensuplarıyız. Ancak bu diyalog sürecinden Batı Trakya Türk azınlığının dışlanmaması gerektiğine inanmaktayız.

1923 yılında Lozan Antlaşması imzalanırken, ilgili komisyonlara sunulan raporlara göre, bölgedeki toprak mülkiyetinin % 84'ünü elinde bulunduran Batı Trakya Türklerinin bugün sahip oldukları toprak oranı % 30'lara dek düşmüş bulunmaktadır. Kasıtlı kamulaştırmalar, Yunan çiftçiler lehine uygulanan toprak birleştirmeleri, yeni mülk edinmemize izin verilmemesi ve Yunan çiftçilere azınlık mallarını satın almaları için verilen düşük faizli uzun vadeli kredilerle, geçimini ağırlıklı olarak topraktan sağlayan azınlığımız, arazilerini elden çıkarmak durumunda kalmış, hatta kamulaştırıldığı halde kullanılmayan arazilerin eski sahiplerine kira ödeyerek kullandırılmaları gibi çarpık durumlar ortaya çıkmıştır.

Vakıflarımızdaki durumda mülkiyet konusunda olduğu gibi pek iç açıcı değildir. 1967'de iktidara gelen bu cuntadan bu yana azınlığımızın bel kemiği olan vakıflarımızın yönetimi, Yunan hükümetince yapılan atamalarla belirlenmektedir. Okulların bakımı ve yenilerinin inşası, öğretmen ve imamların maaşlarının ödenmesi, azınlığa yönelik aktivitelerin finanse edilmesi gibi önemli görevler üstlenmiş olan azınlık vakıflarına ait mülklerin yönetimi, azınlık tarafından seçilmiş olmayan ve azınlığın görevden alamadığı idarecilerle yönetildiği müddetçe yağmaya açık tutulmaktadır.

Saydığımız sorunlar dışında, bildiğiniz gibi etnik kimliğimizin tanınması, dinsel özerkliğimizin sembolü seçilmiş müftülerimizin makamlarının iadesi, eğitimimizin kalitesinin bilinçli olarak düşürülmesi, kentsel hizmetlerde göze çarpar derecede açık ayrımcılık, ekonomik alanda saldırılar gibi burada ayrıntılarına giremeyeceğimiz pek çok sorunla karşı karşıyayız.

Türkiye ile Gökçeada ve Bozcaada'daki Rumların sorunlarına çözüm bulmak üzere diyaloga girmeniz, en çok bizleri sevindirmiştir. Ege'nin iki kıyısındaki iki büyük ülkenin bugüne dek çarpık bir şekilde sürdürülmüş karşılıklı anlayışından sıyrılıp, hoşgörü ve barış için masaya oturmaları sevinç vericidir, Yunanistan vatandaşı biz Batı Trakya Türkleri de bu hoşgörü ve barış ortamından hakkımıza düşen payı almak istemekteyiz ve Türkiye vatandaşı Rumlara ilginiz kadar, bir ilgiye yasal sınırların asla dışına taşmadan yaşayan Yunan vatandaşları olarak hakkımız yok mu? Türkiye'nin azınlıkları konusunda gösterdiği açıklığı ve cesur tavrın aynısını ülkemiz Yunanistan'da gösteremez mi?

Ege'nin iki yakasında kalıcı bir hoşgörü ve barış ortamının Batı Trakya Türk azınlığı dışarıda bırakılarak sağlanamayacağını şüphesiz bizler kadar sizler de bilmektesiniz. Yunanistan'ın sadık yurttaşları olarak, azınlığımızın sorunlarını da çözüme yönünde adımlar atmanızı ve bunu vatandaşına işkence anlamına gelen karşılıklı prensibini dışarıda bırakır biçimde, vatandaşına hizmet çerçevesinde ele alan bir yaklaşımın geliştirilmesi adına inisiyatifi almanızı bekliyoruz.

İçten sevgi ve selamlarımla

ABTTF Başkanı
Halit Habipoğlu

Not: Mektubun Yunanca aslı Elsa Papadimitrou'ya yollanmış olup, İngilizce'ye tercüme edilmiş örneği Avrupa Konseyi'ndeki diğer parlamenter heyetleri başkanlarına gönderilmiştir.